
Obec Daskabát, Daskabát č. p. 35, 779 00  Daskabát, IČ: 00635359 

 

 

Výpis usnesení ze zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva obce Daskabát (dále jen 

ZO), konaného dne 30. 10. 2018 v zasedací místnosti Obecního úřadu Daskabát 

 –  u s t a v u j í c í   z a s e d á n í  

 

 
 
Usnesení č. 1 k bodu č. 1 programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát určuje ověřovatele zápisu Zdeňku Chodilovou, Jaroslava 

Šestáka a zapisovatelku Ing. Barboru Hořákovou. 

ZO Daskabát schvaluje program zasedání. 

 

Usnesení č. 2 k bodu č. 1 programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát určuje návrhovou komisi – Ing. Petra Sikoru, Bc. Jiřího Kašpara, 

Romana Melničuka. 

 

Usnesení č. 3 k bodu č. 2 programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát určuje návrhovou komisi – Ing. Petra Sikoru, Bc. Jiřího Kašpara, 

Romana Melničuka. 

 

Usnesení č. 4 k bodu č. 3a) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

 

Usnesení č. 5 k bodu č. 3b) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že 

pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

Usnesení č. 6 k bodu č. 3c) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí starostou obce Luďka Melničuka. 

 

Usnesení č. 7 k bodu č. 3c) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí místostarostou MUDr. Pikovou Kateřinu. 

 

Usnesení č. 8 k bodu č. 3c) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí místostarostou Romana Melničuka. 

 

Usnesení č. 9 k bodu č. 3c) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát určuje, že v době nepřítomnosti starosty jej budou zastupovat 

oba zvolení místostarostové dle jeho pověření. 

 

Usnesení č. 10 k bodu č. 4a) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 11 k bodu č. 4b) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí předsedu finančního výboru Bc. Jiřího Kašpara. 

 



Obec Daskabát, Daskabát č. p. 35, 779 00  Daskabát, IČ: 00635359 

Usnesení č. 12 k bodu č. 4c) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí předsedu kontrolního výboru Chodilovou Zdeňku. 

 

Usnesení č. 13 k bodu č. 4d) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí členy finančního výboru Jaroslava Šestáka a Jitku Loykovou. 

 

Usnesení č. 14 k bodu č. 4e) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát volí členy kontrolního výboru Ing. Petra Sikoru a Jaroslava 

Šestáka. 

 

Usnesení č. 15 k bodu č. 5) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 72 zákona o obcích stanovuje odměnu za výkon 

funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 6.000.- Kč 

měsíčně/místostarosta. Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 2018. 

 

Usnesení č. 16 k bodu č. 5) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje, že neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vykonává funkci předsedy 

finančního nebo kontrolního výboru, bude odměna činit 1530-, Kč. Odměna bude poskytována 

ode dne 01. 11. 2018 a v případě náhradníka ode dne složení slibu. 

 

Usnesení č. 17 k bodu č. 5) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)  zákona o obcích 

stanovuje, že neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vykonává funkci člena 

finančního nebo kontrolního výboru, bude odměna činit 1430,- Kč. Odměna bude poskytována 

ode dne 01. 11. 2018 a v případě náhradníka ode dne složení slibu. 

 

Usnesení č. 18 k bodu č. 5) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanovuje, že neuvolněnému členovi zastupitelstva, který současně vykonává funkci člena 

finančního i kontrolního výboru, bude odměna činit 1630,- Kč. Odměna bude poskytována ode 

dne 01. 11. 2018 a v případě náhradníka ode dne složení slibu. 

 

Usnesení č. 19 k bodu č. 6) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanovuje, 

že fyzické osobě, která není členem zastupitelstva obce, za výkon funkce člena ve finančním 

výboru náleží odměna 1800,- Kč/za návštěvu. Odměna bude poskytována ode dne 01. 11. 

2018. 

 

Usnesení č. 20 k bodu č. 7) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát schvaluje nový jednací řád ZO Daskabát podle § 96 zákona 

128/2000 Sb. zákona o obcích. 

 

Usnesení č. 21 k bodu č. 8) programu 

ZO Daskabát schvaluje přijetí dotace ve výši 50.000,- Kč od Olomouckého kraje na částečnou 

úhradu výdajů na rekonstrukci obecní knihovny. 

 



Obec Daskabát, Daskabát č. p. 35, 779 00  Daskabát, IČ: 00635359 

Usnesení č. 22 k bodu č. 8) programu 

ZO Daskabát schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy mezi Olomouckým krajem (poskytovatel) 

a obcí Daskabát (příjemce), pověřuje starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

 

Usnesení č. 23 k bodu č. 9) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2018 dle přílohy 

k tomuto zápisu. 

 

Usnesení č. 24 k bodu č. 10) programu 

Zastupitelstvo obce Daskabát určuje člena zastupitelstva Luďka Melničuka ke spolupráci na 

pořízení Územního plánu Daskabát dle § 6 odst. (5) písm. f) zákona č. 183/2006 Sb.,                    

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

      ______________________________ 

                    Luděk Melničuk 

                               starosta obce Daskabát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto:   


